BID # K-03

ADDENDUM # 1

PUMPOUT BOAT FOR THE SALE HARBORMASTER

1. Question:

The specifications on the Hull, tank, deck, and windshield are specific to one boat manufacture only, we know who the manufacture is and no one else can compete for the boat. This is not what we consider a fare bid; it is however a sole source bid. That’s seems to be what you want, so then no one else has a chance, why bid?
Answer:
We refer you to Item 16 in the Conditions, Requirements and Specifications.
2. Question:

There are no engine specifications

The City of Salem is Purchasing the Engine Separately

3. Question:

Does the boat need to get up on plane with a full load?

Answer:

No.

4. Question:

Is a T-Top included?

Answer:

The T-Top should have been added in the initial Specifications, that is now a requirement to include installation of a Heavy Duty T-Top.

5. Question:

Why a twenty one or twenty two foot? Once again it limits competition, sole source. How about 19’-23’?

Answer:

The Boat must be manufactured Twenty One Feet in Length, not Twenty One or Twenty Two Feet.

6. Question:

There should be a Navel Architect/Engineer certification on the amount of the waste tank and the boat itself to do the job it was meant to do. Any one can put a number on a tank and say it holds X amount, the object should be to verify it.

Answer:

The City of Salem is responsible for verifying that all specifications are met.

7. Question:

How about references, it does not call for any.

Answer:

References are not required, however, the City of Salem may ask for some prior to contract award.
